LPN-MANOFM-03-2014: “PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIÓN RURAL POR EXTENSIÓN DE RED DE LA COMUNIDAD DE: GUARUMAS, 
UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE LA VILLA DE SAN FRANCISCO, DEPARTAMENTO DE FRANCISCO 
MORAZÁN, CÓDIGO 102593”, por el Monto Aceptado del Contrato equivalente a UN MILLON 
OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE LEMPIRAS CON 00/100 (L. 
1,833,997.00) con las correcciones y modificaciones efectuadas de conformidad con las 
Instrucciones a los Licitantes. 

Por este medio les solicitamos presentar la Garantía de Anticipo (Cláusula 50.1 de las Condiciones 
Generales del Contrato) y Garantía de Cumplimiento dentro de los siguientes 30 días  siguientes al

[...]

Para notificarle que el contrato de infraestructura correspondiente a la Licitación antes referida le 
ha sido adjudicado a la Sociedad Mercantil: ENERGÍA Y COMUNICACIONES, S. DE R.L., 
representada por el Señor CARLOS ROMAN GARCÍA SUAZO, por un monto evaluado de UN 
MILLON OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE LEMPIRAS CON 
00/100 (L. 1,833,997.00). 

La presente Notificación de No Selección se hace en cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 11 
de la Ley Especial para la Simplificación de los Procedimientos de Inversión en la Infraestructura 
Pública, Decreto No.92-2011 publicado el 13 de Julio de 2011.